Proc. Leg. nº 4977/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1376/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre a utilização
e arrecadação referente ao Parque
Municipal Monsenhor Bruno Nardini e
suas instalações.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a revogação do Decreto Nº 10.011, de 31 de janeiro de
2019, que regulamentava a utilização do Parque Municipal Monsenhor Bruno
Nardini, o Ginásio Municipal de Esportes Pedro Ezequiel da Silva e a Piscina
Municipal;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais são as atuais condições de utilização do Parque Municipal
Monsenhor Bruno Nardini, Ginásio Municipal Pedro Ezequiel da Silva e
Piscina Municipal, incluindo a possibilidade de locação desses
espaços, e qual a arrecadação gerada com a locação (se aplicável)
desde a revogação do Decreto Nº 10.011/2019 até o presente
momento?

2- Solicito também o envio da legislação vigente que regulamenta a
utilização desses espaços públicos e as condições para a sua locação.

Valinhos, 21 de novembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SNV856CG6RCY2M99
		2024-11-21T12:17:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura